pater et domine clcmentissime. De benignitate solita sedis apostolice, que

Christicolis normam vivendi tribuit, confisus plurimum, S. V. clementiam

invocandam duxi, capta petendi audacia in hiis presertim, que comodum

fidelium et salutem respiciunt animarum. Dudum pater sanctissime pro

augmento reipublice opidi mei Wiennensis et utilitate incolarum ejusdem

inclite memorie dux Rudolfus predecessor meus provide statuit et suis patentibus literis

solempniter ordinavit, ut census perpetui, quibus prefatum opidum extiterat graviter oneratum

adeo, ut multe domus erant desolate, et plures minarentur ruinam et possessiones ejus

innumerabiles remanserunt inculte, possent redimi et reemi, semper una libra census pro

octo Iibris, unde inolevit consuetudo a multis retroactis temporibus hucusque servata, quod

una libra census emeretur pro octo Iibris cum pacto adjecto, quod quandocunque placuerit

vendenti, reemere et redimere po^sit censum prefatum pro simili pretio, ementis contradictione

non obstante. Verum pater bcatissime hunc contractum plurimi reprehendunt, reputanfes

nun equum pretium esse octo libre pro una libra reddituum. Ego cupiens subjectorum

meorum procurare comoda de jurisperitorum, magnatum, consiliariorum, civium, opidanorum

irumque fidelium meorum consilio prehabito diligenti statui censum annuum futuris

temporibu emendum esse in auro cum pacto de reemptione ad beneplacitum vendentis

augmentando et ad equitatem pretium reducendo ita videlicet, ut amplius census unius floreni

in possessione utili emeretur pro duodecim florenis et cum simili pretio ad beneplacitum

vendentis reemeretur, ementis contradictione qualibet non obstante. Et ne contractus hujus-

modi possit per aliquos calumpniari, cum sit utilis et pro republica existat, supplico S. V.

humiliter et devote, quatenus ad serenandum conscientias contrahentium et contrahere volentium

statutum hujusmodi dignemini ex certa scientia auctoritate apostolica confirmare, michi fideli

fili'i S. V. singulai ratiam faciendo, quemadmodum dilectus et devotus meus capellanus

et nuncius magister Petnis Dekingcr, licentiatus in decretis S. V. poterit vive vocis oraculo

latius informare, cui S. V. dignetur pro hac vice in dicendis eisdem fidem credulam adhibere.

:l — —

LXII.

Verordnung Herzog Rudolfs IV., dass alle Immobilien betreffenden Rechtsgeschäfte

in Zukunft vor dem Rathe der -Stadt Wien geschehen und von diesem und nicht

von den Grundherren eefertiet werden sollen.

1360, August. Wien.